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Regjeringen siger, at den ikke kan meddele

dem i et offentligt Møde; men at de maael
modtages, forekommer mig saa klart, at om.

jeg ogsaa meget vel kan begribe, at der har
kunnet hengaae en heel Maaned, inden de er

fremkomne, netop paa Grund as det Minister-

skifte, der, ligesom det foregaaende, ersoregaaet
uden mindste Foranledning fra Folke-Repræ-

sentationens Side, og om jeg ogsaa paa den

anden Side meget vel kan forstaae, at Thin-

get ikke kan være grebet af nogen utaalmodig

Længsel efter den.Time, da den bedske Drik

vil vorde det overl-alt, saa troer jeg dog, at

der maae være saa liden Anledning til at

tvivle baade om vor Villie og Pligt til at

modtage Tilbudet, at ogsaa jeg ønsker at und-

gaae den næsten forargelige Seene, ved en

formelig Votering at vedkjende mig et saadant
Ønske. «

Grundtvig: Ja, jeg skal ikke misbruge

Taalmodigheden, men bare tage Ordet for ati
udtale min store Forundring over, at den høi-

ærværdigeßigsdagsmand sra Nykjobing (Mon-

rad) ikke har kunnet forstaae mig bedre, end

at han kunde fægte imod ,
at en Rigsdags-

mand ikke vilde modtage den nødvendige Op-

lysning. Jeg troer virkelig at have sagt saa

klart som det var muligt, at hvad jeg havde

imod det nærværende Forslag ikke paa nogen

Maade var, at det opfordrede til at give Op-

lysningen, men at en saadan Opfordring, end-

ogsaa efter Ministeriets»Erklæring her for
vore Øine, var aldeles unødvendig (Jai)

Monrad: Jeg forstaaer dog virkelig

ikke, hvorledes den kan blive unødvendig, naar

det fra Regjeringens Side henstilles, hvorvidt

man ønsker Meddelelserne. Hvis der ved denne

Sag overhovedet er Stænk. af Noget, der kan

fremkalde et Smiil,»saa troer jeg, at man let

vil komme til at fremkalde Latter, naar man

spilder saamegen Diseussion paa et Spørgs-

maal, der alene vil kunne afgjøres ved at reise

sig eller blive siddende. Jeg skal derfor fore-

slaae de Herrer at reise sig, naar Spørgsmaa-
let bliver sat under Afstemning.

Krieger: leg vil blot tillade mig at

gjentage det Spørgsmaal, som den ærede Rigs-

dagsmand fra Veile Amts 3die Valgkreds

(Lehmann) fremsatte, nemlig, om den ærede

X

Formaiid ikke efter de Udtalelser, der nu have

fundet Sted saavel fra Ministeriets som fra

Thingets Side, maatte finde, at han vari

sin gode Ret, naar han berammede Forhand-

lingen til en bestemt Dag. Naar Formanden

havde afgivet en saadan Forklaring, vilde

Forslagsstilleren upaatvivlelig tage sit Forslag

tilbage; i modsat Fald kan det derimod virke-

lig aldeles ikke nytteNoget, at de ærede Rigs-

dagsmand sige, at det er naturligt, at-For-

manden vil gjøre det, da Formanden ikke gjør

det, og Ministeriet ikke giver-Meddelelsen uden

en ndtrykkelig Opfordring sra Thingets Side.

Kampmanm Mit Forslag, der af den

ærede Rigsdagsmand for Veile Amts 3die

Valgkreds (Lehmann) er blevet charakteriseret

som comisk, er, som bemærket, blot fremkaldt

ved Ønsker om at foranledige, at Rigsdagen

erholder de yderligere Oplysninger, hvorom der

er Tale. Forsaavidt der fra Minister-kets Side

maatte blive yttret, at det vil tillægge de Ud-

talelser, som idag have fundet Sted, ligesaa

megen Vægt som en her i Thinget voteret

Opfordring, er naturligviis Øiemedet med

dette Forslag opnaaet, og jeg vil da, som den

ærede foregaaende Taler bemærkede, være villig
til at tage mit Forslag tilbage.

Udenrigsministeren: Foranlediget af

ihvad den ærede sidste Taler har yttret, skal

jeg erklære, at Ministeriet anseer de Forhand-

linger, der idag have fundet Sted, for at

have ligesaamegen Vægt som en Opfordring

fra Thingets-Side (Hør!).
Kampmanm Ifølge den Udtalelse, ·vi

nu have hørt fra den høitagtede Udenrigs-

minister, tager jeg mit Forslag tilbage.
Formanden: Efter de nu fremkomne

Yttringer, skal jeg da, forinden jeg opfordrer

Nogen «til at erklære, om han vil optage

Forslaget, tillade mig at meddele, at jeg vil

beramme et Møde paa Mandag for lukkede

Døre, forat det Spørgsmaal kan blive afgjort,
oni de attraaede Meddelelser skulde gives for

lukkede Døre eller i et offentligt Møde,l og for-

saavidt Thinget maatte beslutte sig til efter
Ministeriets Ønske at modtage Meddelelserne
i et hemmeligt Møde, vil Forhandlingen da

strax efter kunne foregaae. Efter denne Be-

mærkning veed jeg ikke, om Nogen ønsker at


